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Igen örvendetes hir jutott el nagyhéten minden a 
község fejlődését figyelő és azért lelkesedő tétényi la
koshoz: polgári, még pedig fiú és leánypolgári iskola 
létesítésének tervét tárta nyilvánosságra az iskolaügy 
néhán) lelkes ifjú barátja és elhivottia. Az ügy sze
mélyi oldalaival ezúttal nem kiváljunk foglalkozni, mert 
a foly a maiban levő tárgyalásokat nem volna ildomos 
érinteni, annál inkább szükségesnek tartjuk, hogy az 
iskola szükségességét, — elvi szempontokból fel
mutassuk.

Poigári iskolára Nagytétényben szükség van. Olyan 
. tény ez, amit senki nem tagadhat. Aki tanúja volt már 
annak, hány tehetséges tanuló végzi évente az elemi 
iskolát s annak mily csekély hányada — és sokszor 
nem is a legtehetségesebbje — tud tovább tanulni, az 
bizonyosan sokszor sóhajtott már fel ig y : Bárcsak vol
na he.vben középiskolánk, de másként lehetne ez! Igen, 
mert a szülök legnagyobb része csekély keresetéből 
képtelen viselni — ha ugyan nagy nehezen felveszik 
is — Budafokra, vagy' éppen a fővárosi iskolákba való 
beutaztatás és tandíj költségeit, vagy pedig képtelen rá
szórni magát egv minden nappal újra kezdődő aggódás 
telki szenvedésének elviselésére. Hiszen annyi zeren- 
cséttenséget *>koz a gyermekes könnydmüség.

Hátha még azt látja is a szülő, — mint ahogy lei
jük néháman nap-nap után, — hogy mit csinál és mi- 

■fcént viselkedik a mindkét nembeli serdülő fiatalság az 
utazás alatt. Milyen keserűen gondolt bizonyára sok 

' gyermeke lelki épségét is féltő szülő arra, hogy miért 
nincs tökünk, — akik egy egész villamosszerelvényt 
megtöltő gyermeksereget járatunk igy is messzefek- 
vő intézetekbe — helyben iskolánk, hogy ettől a káros 
hatású utazásoktól megmenekülne a gyermeke!

Nem is teszem hozzá ezekhez â zt a könnyebbsé
get, melyet anyagiakban jelentene ez a taníttató szü
lőknek. Hiszen ha egy fillérrel sem lenne olcsóbb a he
lyi iskola tandija, mint az eddigi tanij plus útikölt
ség, már akkor is a fenti tényezők káros és idege i l le s z 
tő hatásának elmaradása bőséges kárpótlást jelent; a 
mellett pedig a terv szerint a tandíj is olcsóbb'iesz, mint 
a jelenleg pl. Budafokon fizetett dijak és az útiköltség.

jViegyünk ehhez még egy távolabbi szempontot. Az 
uj közoktatási reform — hir szerint minden közép
iskolát egységesít a négy alsó osztályban s a felső 
osztályokban ágazik szét a különböző szakcsoportok 
felé. Nem fontos-e, nem sürgős érdek-<^ mindenki 
száméra, hogy itt már egy működő középiskola le
gyen, mire e törvény megvalósul? Ma, amikor minden 
foglalkozási ágban a »legalá,bb néy középiskola a 
legcsekélyebb követelmény, azt vélem, hogy Nagyté
tény társadalma osztatlan örömmel fogja köszöntem a 
nagytétényi társulati polgári fiú és leányiskolát. Az 
iskola alakulásának ügyét lapunk hasábjain nyilván
tartjuk és arról hűségesen beszámolunk a jövőben is. 
Most csaK a fentiek elmondásával az iskola szüksé
ges voltára akartunk rámutatni.

HUNGÁRIA
W W M N UU ÉS

Gummlárugyár Rt.
Tárnok és Érd között, a sóskúti országút melletti 
Szent Imre-ligvtváros” területén fekvő és az érái 

168',. számú telekkönyvi betétben 3633/0,8 és 
3653/09 hrszámok alatt bejegyzett. < gyenként 200 
—200 négyszögöl ( összesen ',00 négyszögöl) terület 
nagyságú pareehák. darabonként 1000— 1000 pengő

ért ké zpénzben eladók. Cim a kiadóhivatalban.
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A nagytétényi plébániatemplom szent Juliána 
freskójának feltárása

Április hó 10-én folytatták a templomunkban fo
lyó kiderítő munkát. E munka során — melyről, mint 
már jelentettük — tudományos célú filmfelv«tel is ké
szült, előkerült a templom evangélium oldali mejllék- 
Oitárának fala alatt lappangó Szent Juliána vértami 
alakját ábrázoló freskó. A  feltárt falkép jelentése tár
gyában kérdéseinkre Dűni Géza a következőket volt 
szives elmondani:

♦Többszörös mész és festékréteg alól napfényre 
hoztuk a Szent Juiiána freskót. Kétségtelen, hogy ez 
.a falkép a templomaid pitó kegy asszonynak. Száraz Ju
liána bárónőnek megrendelésére, az ö védöszentjeként 
került az oltárfalra, mintahogy nem vitás az sem, hogy 
a március havaban feltárt Szent Józsefet ábrázoló fres
kó viszont férjének, a templom építtető kegyurnak 
Rudnyánszky Józsefnek védöszentjeként festetett a 
szemközti oltárfalra. A feltárás liturgikus és helyi egy
háztörténeti jelentősége abban éli, hogy a két mellék
oltár a kellő restaurálás elvégezte után most már ál
landóan hirdetni fogja a templomalapitó báró Száraz— 
Rudnyánszky ősök emlékét, azokét az ősökét, akik a 
XVill században telepitő tevékenységükkel a népte- 
i n puszta nelyén az azóta naggyá fejlődött .most 
yii igzó községnek anyagi létalapját, mécenás 
készségükkel pedig szellem-erkölcsi létföltételének év
századokra kiható irányvonalát határozták meg.

SZENT JT77,TANA 
Ré zlet a feltárt freskóból

Szent Ju'iána alakját illuzionisztikus architektúra 
k< zt. ! arokk lendülettel, bő, lobogó köntösben ábrá
zolja a megviselt és hiányos állapotban ránk maradt 
freskó, feje körül dicsfény, jobbjában kard, bal kezé

ben lánc, mellyel a lábainál fekvő állati szörny képé
ben megjelenített ördögöt fogva tartja. Szent Juliána 
Nikodémiából származott és minthogy titokban keresz
ténnyé lett, vonakodott nőül menni Jegyeséhez, az ele- 
usiusi hel) tartóhoz. Sok-sok mártinomság után — mi
után ang\ai gépébe rejtőzve az ördög is megkísértet
te — Kr. u. 301, körül lefejezték, Legendáját a Vili: 
században Cynewulf költő egy angolszász époszban 
irta meg A XIU. századtól kezdve ereklyéit Nápolyban 
érzik. A  képzőművészet rendszerint szárnyas ördöggel 
ábrázolja, melyet lancra verve vezet maga után. A 
yyomsi dóm reliefjén sárkányon állva látjuk cs ig> 
jelenik mega XIU. századi francia miniatűrökön is. Do- 
menico Bartolinak Perugiáb3n levő 1438-ban kelet
kezett gótikus oltárán több más szenttel a trónon ülő 
szent Anya mellett, mint előkelő hajadont, jobbjában 
pálmával, lábainál az. ördöggel lá^uk. Mittersendling- 
ben ist Junk egy 1500 körül keletkezett szobráról, 
amely kezében koibáccsal, lábainál az ördöggel áb
rázolja A feltárt freskók mesterkérdését a felderítés 
további folyamata alatt fogjuk tárgyalnj. Ami keletke
zési idejüket illeti, úgy a kutatás eddigi eredménye sze
rint a templom 1755-ben történt felszenteiési évét je  
lelhetjük meg terminus postquem-ként, az 1766-ik év 
pedig mint terminus antequem-ként szerepelhet, mer! 
ezen évből származó, a templom díszítésével foglalko
zó olyan írott forrás birtokában vagyunk, melyből mér 
joggal következtethetünk e freskók létezésére.

Templomunk mellékoltáraihoz tartozó freskók fe l
derítésével ismeretlen elődök értetlenségéből fakadó 
kegyelethiány öt tesszük most jóvá. A  megkezdett mun
kát folytatni fogjuk; sor fog kerülni a restaurációra is. 
Az Egyház figyelme, a kulturvilág érdeklődése, a tu
dományos körök kritikája kiséri munkánkat, mely
nek során múltúnk érdekes és értékes emlékeit hoz
zuk napfényre.

Munkánkkal kapcsolatban felvetődött a kérdés, mi
kból történt a templom építésivel körülbelül egyide
jű freskók átfestése .illetve eltakarása? írott források 

hiányában mellőzve a találgatásokat, konkrét magya* 
lázaiol adni egyelőre módunkban nem áll. De helyén
valónak látjuk e helyt rámutatni arra, hogy az elhanya
golt magy ar müemlékgondozás pótlására már a múlt 
század elején felhívta a figyelmet a sajátos nemzeti lé
tezés etikai -gondolatvilága. Erre a sajgó, égető hi
ány i a világított rá a magyar tudományos akadémia az 
1847. évben kibocsátott következő kiáltványában: — 
óMig jnás nemzetek multjok mindazon ereklyéit, me
lyek egykori műveltségűk és fényük felől tanúságot 
tesznek, nagy gonddal megőrzik, megújítják, hű és di-
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azes munkákban a világgal közük, addig mi, hidegek 

-nu *s| jmfozs ‘jirea; wajflutó jpreuv sa tiunf^spsotp iSaj 
két elmúlt századak viharai megkíméltek, lelketlenül 
észre sem vesszük és legjobb esetben az idő fogá
nak semmit sem téve, zsákmán) ul engedjük, vagy ma
gunk elveszejtjük, a legtiszteletesöbb romokat szét- 
hányatjuk, hogy uj házaink néhány kővel olcsóbban 
épüljenek, a faragásokat szétszórjuk, falfestményekéi 
bemeszelünk (lásd: Tétényi, hogy azok tarkább ké
peknek engedjenek hel)t, síremléket elpusztítunk, mi
után ekép sokat megemésztett az idő, még többet a bel- 
háboru évei, legtöbbet az értetlenség, lelketlenség, ke
gyelethiány: csoda-e, ha egykori emlékeink annvira 
megfogytak, vagy nem ismertetve, nem emlegetve any- 
nyira rejtvek a közfigyele melótt, hogy alkalmasint ál
talános vélemény az, miszerint múltúnk éppen oly 
meddő volt művészet dolgában s a müérzék szinte oly 
hallgatag, mint a költőieden jelenben, holott hála a 
Sorsnak té$ a szerencsés véletlennek, még sok, felette 
sok maradt meg a föld gyomrában, úgy mint a föld 
színén, mik e részben egy szebb múltnak őrizték meg 
emlékezetét.4

Ennek (a riadószerü kiáltványnak volt hosszas vi
ta, küzdelem és vajúdás után követkézménye az, hogy 
a vallás és közoktatásügyi miniszter megalakí
totta a műemlékek országos bizottságát, mely az 1881. 
évi 39. t. cikknek köszöni létét és amely 1902-ben ki
adott szabályzattal együtt egyben feladatait, kötelessé
geit, jogait és hatáskörét is körülírja, melynél fogva 
hivatalos kötelességévé lett menteni és pótolni e téren 
mindazt, ami mentésre, pótlásra szorul.

Azonban ellentétben a külfölddel, ahol a múlt em
lékeit a mozgósított szakemberek egész sora kutatja 
fel, nálunk a műemlékek országos bizottsága szerény 
eszközei miatt az emlékek felvételének előkészítésénél 
alig jutott tovább. A  bizottság kiadványaként 1906-ban 
megjelent »Magyarország műemlékeidnek II. köteté
ben Nagytétény mindössze a következő három mon
dattal szerepel: »XVU1. századi kastély. Királyi- ura
dalmi birtok. Mátyás királynak tulajdonított ház.« Ez 
utóbbi utalás a zidöközben elpusztult »Kutya-vár«ra 
mig a ^Királyi uradalmi birtok« megjelölés nyilvánvaló 
tévedés. A  templomról pedig meg sem emlékezik a 
külsejében díszes kiállítású mü.

A  legutóbbi időkben községünk határában bronz 
kori és rómaikori emlékek kerültek elő, a templom dí
szítő felszereléséből |>edig a. legmagasabb fémje
gyet képviselő Maulbertsch kép hiteles áttribuciója 
vájt nyilvánvalóvá s a templom falát burkoló rétegek 
alól 'régi művészetünk emlékei kerülnek napvilágra 
Szinte megdöbbentő távlat nyílik i  fürkésző szemnek, 
vájjon mi lehet itt még elrejtve? Úgy érezzük, ha az 
uj idők szellemének megfelelően ezen a téren is al
kotó munkát kívánunk végezni, keresnünk és fel
vennünk kell a helyi kutatás és műemlékvédelem több

évtized előtt elejtett fonalát.
Ma, amikor minden európai nemzet a legnagyobb

szeretettel fordul a letűnt évezredek és évszázadok fe
lé, amikor a nemzetek poütikai tökét is kovácsolnak a 
régmúlt idők emlékei felkutatásából származó tudo
mányos eredmények alapján, akkor magyar hazánknak 
ezt a virágzó községét az a komoly kötelesség terhe
li, hogy gazdasági és szociális alkotások mellett a nem- 
zetmentő munka azon területén is példaadóan kive
gye részét, amely fölött a magyar kultúra magasra tar
tott és messze világitó lobogó fáklyájának kell sugá
roznia !'<

üzinháziyilás Nagytétényti
A  rendkívül népszerű Tóváry Pál színigazgató 

21 tagból álló kitünően összeállítót operett társulata 
a napokban községünkbe érkezik és májú* hó 7-én, 
kedden este megkezdi szezonját a Szelman vendéglő 
szinpadtermében. A  társulat saját jazz-zenekarral 
érkezik és a fővárosi színházak össze* újdonságait 
játszani fogja.

Ugyanez a társulat már egy nyáron át 1924-ben 
szép sikerrel játszott Nagytétényen. Ugyanakkor 
azonban súlyos gyá-z érte a társulatot, mert az ak 
kori igazgató. Tóváry Antal meghalt, akit a helybeli 
temetőben temettek el. Mo«t, az uj szinikerületi be 
osztás alapján jönnek el ismét Nagytétényre.

Nagy várakozással tekintünk községünkbe érke 
ző hivatásos művészek működése elé s előadásaikról 
lapunk ..Kritika4* rovatában esetenként beszámolói 
adunk

Itt közöljük még. hogy a sziniévadra kedvezmé
nyes bérletek Kalmár Gyula színházi titkárnál (Szel 
man-vendéglő) jegyezhetők.

Thália nemes hivatásu papjait kedve- Olvasókö
zönségünk szives pártfogásába ajánljuk. (T . K.)

Modern

(s í r o k a t  ás asztali lámpákat
rádió készülékeket, mindennemű villamos

Budafoki Villamossági Rt.
Kirendeltség-

Nagytétény, Duna-utca. 12.
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Levél a szerkesztőhöz
A kővetkező levél étkezett uerbszUbé|ünkle

•Mélyen tisztelt Szerk*-«ztö l!r! Engedje m*c hogy iiélnnv 
iofi-k í jak I- lapja legutöhbi «7Ínr ilan ír n' •Mim

n.*-kirunk . . > rovatban az thi uew alatt. *1" ilapoé
.ivarion., boct nem teljesen a/ ön t*»l|»l**l irt fittre n»dv 

. • ;i \ alakításokkal foglalkozik C-ak az *Hs«” lejfübh 
•n^nit. amit a poltiKignuik szem előtt k-*l| tartani

*■-/ evezni. inelt<'>zt:i»>ók m -akérdezni Nagytétény köz* 
••«. 7.'- polgáritól, akiknek az ősei w/ir n«*:n -ziil< 11'"*
i t ni' szólnak imndehhez ' V tradícióval ne ilt*

’ 1 V
tass*-k ízen cikket oda iHyesbihiv. Ii njy aki arra ritecmMl.
• . ■ i. :, niegieldö. tekintet n-lkii| arra. hogy it: >'ül • ■ »if-f•
- .|.,a v.u\ «em ez választassak mez Cl 1*8yen a legfőbb

i tj.i minden becsük-t*-* polaimak Végül a lie|vi -ajt>>. 
inöcnkor igaz^azos volt, ne éreztesse velünk a jővőh.-n 

i niimliu •jött-rnent *-k vagyunk Heinéi -m in-.it 
szerkesztő l r. hogv zavartatni, de a jövőben kérem, 

.vascá különb *ófct t.uiu tétéuyi és őstuiénvi között.
Teljes tisztelettel.

Kiss László«

közvetlen és őszinte hangú levélre szer kosz lónk n kő*
\ tkezőket válaszolja^

•ll«n  tisztelt Kiss Li ! Hozzászólását kósz n“*i unnál
- inkáid- mert hiszen ine% vagyok győződre arról, hogy n*V

'.-kan osztják A ben-zülötiek inoz&alm&v.i| kap- 
lan azonban megírtuk azt is - - amit Un elfelejt m-.f-n- 

liojy na nm i gondoltunk iit semmi ii'-ar'l-riio/.ü ib-uira. 
:i • 11 a rétényi bouszülöttek tudtunkkal igen j<» magyar érzelműi 

. ir-'k I !\ ina* hangon Kár. de mégis megvádol azzal« 
a -zóhanforgó < ikk nem az én toliamból ír éf•.i lin m y 

-z -klaii. idegen toliakkal ékeskedni. de ha mégis megtört'•nik 
h -|só m.mkat.irsaiiu valamelyik tagjának á||ás|Nsiij;i,b

• a t-'Z • in. «-z esetben is n'igyon feriuósze'es. Imav az
t cikkeknek e-etleges konzekvenciáit mindenkor vi- 

\--j I ,i it-Ip-s tárgviiagoss-i" kedvéért készs»ggH h-szö- 
t-z-a. a Ki-- ur által i- hangsulyoz'if tényállás'. hogy a 

i-. i m i  a leztóhl. szempont az legyen, hogy a megvá* 
riterir. -tt «•> okv<-:lenül nagyar érzelmű imigár legyet)

. i-lja kérem őszinte nagyrabecsülésemet
.Tessejy Károly szerk^zló#

Zilahy Ödön postamester 10 
éve vezeti a nagytétényi posta

hivatalt
.Május e|sej--\ el 10 éve l'-sz annak, hogy Zilahy Lajos 
•i -it-: á vett ■ - - nemcsak modernizálta, hanem egyben 

.a - i. -i iü--. ,m i n nagytétényi jiostahiva'alt Kbbö| uz 
I 1 (- tkere-'iik Zilahit lakásán. hosv jókii állatainkat

i 'Óljuk s hogy egy kis inb-rjut közölhessünk a/. -linu|i 
/n i  lő sziv-is é» bős i-rod-r. • nyekk-l telj--' muiik iján.l 

'/.i\ diy od-ifi az ö ki-zi-vir.ert sz*T-ny*éfe kóvctkezó-K-ti nehéz 
v vilatkozalra l-írni. csak ho*'Zas nöoatáa után. lapunk 

'Z i t i h r i öt nyilatkozattételre.
• ■ i iii'-l k--zölhetein. mondot'a Zilahy hogy az 

111 -'/l-nlö alatt■ a po>tahiia>n| összforgalma 100* - 
i k--1- ti Kz-n í |ö alatt úgynevezett faluzó h-v -;lM»r«ld( 

'• i reiMi-zen si ve. aki nagsiiiként a külterületekre I-. U3vn:in. 

'  >- - *-|,re. I ims írok iá O-hegyre és Ráchegyre házakhoz 
«  Belterület ,i postaküldeményeknek napi két

szeri kikézbesítése lett I.evezetve. Azóta lett rendszeresítve, az 
ajánlott küldemények, postautalványok és csokkut^ványok jiázhoz 
k-*zl<esitéso is. * I *•'

Anikói 10 évvel ezelőtt átvettem a postamesterséget — 
mondott. Zilahy . minden igyekezetein odairányult, hogy a 
Fű.utcán közszükségletnek megfelelő hivatalt nyújthassak •  ami
kor ess mér szűknek bizonyult, minden anyagi áldozatot megs 
adva. igyekez em a mai kornak m*“«fe|<dő uj. modem posta- 
hivatalt berendezni, ami a felsőbb liatóságok megelégedését is, 
kiváltotta A filléres friss gyűrmHcstartalmu csomagforgalomi fel- 
lendilésérc külön raktárholyiv-get rendeztem be. A 10 esztendős 
fejlődés hű tükörké|K-t adja az a tény is, hogy 10 évvek 
ezilött 14 te|ef6ná||am&s vojt bevezetve Nagytétényre, mo<4 
pisiig 32 lelefónálli-mással rendelkezünk. Hivatalom, sikeren 
ládióazol uttaláért kút ízben is felsőbb liatósági elismerésben! 
részesült.

— F.gyél ként j--lcsó érz«-ssel áilapithaton. meg — fejezte 
Inyilatkozatát Zilahy Ödön l-ucsiizásunkkor . hogy a mo- 
oernebb szolgálati ágaknak bevezetését és azok f«*Jl«*szté»ét a 
közönség al egnagyobb ni -gérh'-ssel és szeretetU-l fî anlta. 'T.

A Reformnemzedék helyi csoportjának megala
kulá-árói érkeznek Itirek «zerkesztyöaégünkl)e s ezek 
a hírek ujry szólnak, hojry a Reformnemzedék Nagy
tétényén is kibontja azt a lobogót, amit a Gömbös
kormány nagvtehetségü tagja, Bornemisza Géza 
kereskedelmi miniszter küldene el hozzájuk.

A  fiatalság életlehetőségeiről, égető és megoldás
ra váró problémáiról sokat irtunk már lapunk hasáb 
jain. hiszen az 6 előretörésük és immár nagyon ki- 
Imjtölt érvényesülésük u nemzet legjobban felfogott 
érdekeit szolgálja.

Erről a tervbe vett zászlóbontásról módunkban 
volt eszmecserét folytatni községünk különböző fe l
fogású vezetőferfiáival s a beszélgetés zárultával az 
az egyöntetű vélemény alakult ki, hogy nagyon, de 
nagyon meggondolandó lenne ez a zászlóbontás, ami 
esetleg községünk példás harmóniáját zavarhatja 
meg.

Nagytétényen ugyanis egészen különleges, sót 
mondhatnánk előnyös a helyzet. A  Nemzeti Egység 
helyi szervezet olyan intenzív és hathatós munkál 
fejt ki Fáy Ignác vezetékével, ami szinte párját rit
kítja az egész országban. Mert-a község polgárai tár 
s adni mi állás é- felekezeti különbség nélkül a Nem
zeti Egység szervezetében tömörülnek és a Gömbös 
féle munkaterv alapján lankadatlanul tevékenyked
nek.

No. már most. ha uj párt bont zászlót, úgy en
nek az uj pártnak tagjait —  más erők hiányában -r- 
egyes egyedül a Nemzeti Egység táborából kell el
vonni ami okvetlenül a szépen kialakult egység meg 
bontásét jelentené.

< 4 ic y i* £ é * t£ m '* * * ■  

;  Z&h
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Tehát a tétényi speciális helyzetre való tekintet
tel, az ifjúság részéről erősen meggondolandó ez az 
uj párt alakítás, mert félő, hogy a helyi viszonyokat 
tekintve, jelenlegi atmoszférában az uj szervezkedés 
i>érmilven jó-zándéku is. képtelen lesz kellő súllyal 
megindulni. De eltekintve ettől az eshetőségtől, a 
Nemzeti Egység helyi vezetői kijelentették lapunk 
szerkesztője előtt, hogy tárt karokkal várják a még 
kívülálló fiatalságot és az ifjúság érvényesülési lehe
tőségeit szivvel-lélekkel elp fogják «egiteni. Mert a 
Nemzeti Egység szervezetének helybeli vezetősége is 
teljesen tisztában van azzal, hogy bizonyos részről 
hiába történik annyi okoskodás é- gáncsoskodás. már 
i- természet rendje szerint is, ezeké a küzdő és sokat 
szenvedő fiataloké a szebb és boldogabb magyar jö- 
\endő. Ezeké az elszomorított, háttérije lökött, állás
talan. «sok nélkülözé'től megedzett és felvértezett 
liataloké lesz az eljövendő magyar feltámadás min
den öröme és boldogsága. Tudnunk kell azonban 
azt is, hogy rájuk vár még a kemény, nagy harc is 
és ezért nagyon meg kell, hogy becsüljük őket. Meg 
kell hallanunk és meg kell értennük végre az idők 
hivó és parancsoló szavát. íme, hála Mennek, el
érkezett az időpont, amikor az egész nemzet Gömbös 
Gyulával az élen, a nemzeti újjászületés mellé állott

—  Úgy érzem, —- mondotta Gömbös nemrég 
Szegeden, amikor átvette mandátumát —  hogy az 
egész nemzet megunta a régi politikai stílust és a 
politikai mesterkedések és ravaszkodások stílusát 
felcserélte az élet stílusával.

Ez érthetp és világos beszéd, ami nem jelenti 
azt, hogy a minden maradjon a régiben. És legfő- 
képen nem jelenti azt, hogy a mi drága fiatalságunk 
továbbra is koplaljon és szenvedjen a keserves nél 
külözések letargiájában. Gömbös Gyula a fiatalság 
felkarolásával a szebb magyar jövendőt ölelte neme 
sen érző szivére.

De figyelemre méltó az is. hogy a miniszterelnök 
nagyvonalú szegedi beszédében a klikk-rendszer ha
lálát is bejelentette, amikor ezeket mondotta:

—  A  magyar ielkiismeret nem hajlandó olyan 
jelszavak után indulni, melyek nem magas nemzeti 
célokát tűznek ki maguk elé, hanem i nkább csak 
pártocskák vagy egyének céljait szolgálják!

Annyi bizonyos, hogy ez az uj *>tilus. amit Göm
bös Gyula az egész magyar közéletben meghonosítani 
kíván, nagyon közel áll az ifjúság szivéhez és az is 
bizonyos, hogy ő bennük a miniszterelnök hűséges 
é*» fanatikus munkatársakra talál.

Fájó sebe van Nagytéténynek, mert friss tá
tongó sebet hagyott maga után megárvult íróaszta
lával Marastoni László, aki a vezér hivó szavára el 
kényszerült távozni a főjegyzői székből.

Büszkék vagyunk rá. hogy Nagytétény község 
hálája ó » rajongó szeretete segítette őt a parlament

ije s amikor ezrek óhaja sikerült, mégis mélységesen 
elszomorodtak a derék nagytétényi polgárok, mert 
ime. előttük áll a nagy bizonytalanság: Ki jön Ma
rastoni László után?

Ez az érzés lankasztotta el a megválasztás örö
mének mámorát is, mert valljuk be, Nagytétény 
községnek ezt a fá jó  sebét begyógyiani aligha lehet, 
legfeljebb csak —  enyhíteni. Enyhíteni is csak szív
vel. megértő, gyengéd kézzel lehet és körültekintő, 
gondos megoldással.

Bár úgy értesültünk, hogy a vezető-jegyző: szék 
betöltése még hosszabb ideig nem bir aktualitással, 
a község lakói mégis várakozással és nagy-nagy biza
lommal tekintenek dr. Schullz Gábor főszolgabíró 
felé, akiről jó l tudják, hogy kizárólagosan a község 
egyetemes érdekeit tartja szem előtt.

Mert bárki is jö jjön  Marasioni után, annyi bizo
nyos, hogy könnyű dolga aligha 1&-.Z. mert a nagy 
előd emléke ott lobog Nagytétény aprajának s nagy
jának szivéljen. Ez a község 25 esztendő alatt telje
sen összeforrt vezetőjével és az ő szelleme, mint gon
dos és szerető édesapa szelleme mindenkor közöttük 
fog élni, a községháza tájékán is.

Az erre illetékes hatóságokkal egyetemben Nagy
tétény lakossága tudja és érzi, hogy egyedül csak 
Marastoni megértő, úri lényének szelleméljen lehet
séges eredményesen továbbvezetni ezt a községet. 
Mert Marastoni eredményekben oly gazdag 25 esz 
tendeje után ez a szépen fejlődő pestkörnyéki nagy 
község —  amely egyben a miniszterelnök lakóhelye 
is —  nem nélkülözheti az p hatalmas alkotó-munka- 
teljesitményét. könnyeket letörlő emberbarátságát és 
rendkívül kifinomult kulturérzékét.

Ebbe a komoly helyzebe azonban egyetlen vigasz
taló momentum mégis csak belevegyül és pedig az a 
lehetőség, hogy megkérjük majd a közöttünk élő 
képviselőt, hogy irányitó jótanácsaival legyen segít
ségére —  az uj fő jegyzőnek!

Szent István 
csokoládé
_____ 1 legjobb.______
Apolló Mozgó műsora:
Május 4— J: EMMY. Magyar huszárvigjáték. 

Kabos Gyula. Ágay Irén é ' Jávor Pál főszereplésével. 
Vörös farkas indián történet.

Május 11— 12: Nagy Kató várva-várt film je: 
KALAND A BÉCSI UDVARBAN. —  Bufriszerelem, 
Paul Hörbiger, Fritz Kampers vigjátéka.
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M f»  kei kiptliek
(MÓZES  V. KÖNYVÉBŐL.)

Útra való Laci bácsinak
Hogy milyen lesz az életed 
Pár szóval elmondom.
Remélem, hogy ettől kedved 
Csak egy kissé rontom.

Mert a nyugodt életednek 
Ezután mór vége,
Fogadom, majd igy zajlik le 
A program négy éve:

Reggelidre —  kávéd mcl’é — 
Küldöttséget kaphatsz.
Kiknek olcsóbb műtrágyáról 
ígéretet adhatsz.

Délben. két tál étel között 
Sem hagynak ám pipázni 
Mert akkor a Risku ti he a 
Ellését kell kijárni!

Álmod sem hsz zavartalan,
Ez egy újabb szakasz,
Sálad összpontosul mindin 
HÉV-elleni panasz!

Sőt, majd az is Neked fáj.
Ha valakit cipó szőrit.
S azt is Seked kell kijárni.
Ha a borjú nem szopik!

Bár nevedtől visszhangos U sz 
Ez a vidék, ez a táj . . .
I)e bizto.i, hogy a mi fíjunk 
Ezután c s a k  Neked fá j!

R u b in  I j i jo s .

Lesz-e nyáron strandfürdő?
Ir ta : vitéz dr. Molcsányi Endre

Lesz-c .nyáron strandfürdő Nagytétényen? Amióta 
dső cikkemet a strand ügyében megírtam, sok viz folyt 
le a Dunán és sok minden történt a községben is, de 
a strand ügye egy lépéssel sem jutott előbbre. Eddig 
a/ volt a legkényelmesebb kifogás, hogy nincs pénz 
és nem is lehet ilyen célokra szerezni.

Legújabb értesülésemmel megdől ez a kifogás is. 
A  strand ügyével komolyan foglalkozó illetékesek, — 
ha vannak ilyenek — figyelmébe ajánlom, hogy köl
csönért forduljanak a MABI-hoz, a Magánalkalmazot
tak Biztositó Intézetéhez, amely intézmény az orSEág 
közegészségügyének fejlesztése érdekében ingatlan fe
dezet ellenében községeknek kedvező feltételű köl
csönt folyósít strandfürdők létesítéséhez.

Ha volna valaki, aki szavaimban kételkednék, an
nak azt ajánlom, hogy vegye fel a telefonkagylót és 
győződjön meg személyesen állításaim valódiságáról 
óriási hiba volna, ha ezt a kézenfekvő lehetőséget az 
újonnan összeülő képviselőtestület, amelytől mégis vá
runk valamit, nem használná ki és nem mutatna több 
megértést Tétény küzegészs gügyét szolgáló intéz
mények megalkotásához.

A strand helye, építési költségeinek előteremté
se teljesen tisztázott, igy most már semmi akadálya 
annak, hogy a strand vaióra váljon.

Budatétényi levelek
Írja: V éel.

I t t  a ta v a s z :  a gazda elvégezte a szántáaLvetást. a 
ívümölcskert tulajdonúba nwgmet^’tte. mog|--rn>e<ezte gyümölcs
fáit. a szólöt feltakarta — Ha méz van egy néhány $tmitási, 
ÜsztoBatAíj munka, azt is rövidesen elvégzi és várja a jó 
Isten áldásait, a szép virágzást, a jó kötést és a jó tennéetj 

(H:i ii Ar i t van a mgy gonddal, szivszorulva várva várt 
termés, akkor jön megint, különösen nálunk, gyümölcstem*! 
vidékünkéin, a szedés, válogatás, az é r t é k e s í t é s  gondja 
Milyen lesz a piac? Milyen időközökben lesz az érés? egyszemy 
érik_e be az a sok ezer nieg ezer gyümölcskert termése, 
egyszerre kell^e mindnyájunknak termésünket, gyümölcsünkéi 
piacra vinni? Itt a nagy lutriI

Mert akárhogyan is okoskodik a gazda akármilyen gondol 
is fainak ápolásában gyümölcseinek válogatásában, ha a ter
mést értékesítem kell — az mindig a kérésiéi és kínálat ki
fürkészhetetlen és kegyetlen törvény Mól függ.

De a gyümölcstermesztő mégis n é m ile g  befolyásolhatja, 
irányíthatja gyümölcseinek értékét, hogy ne legyen teljesen ki
szolgáltatva a kereslet és kínálat vas törvényének éa az ezt 
kihasználn, tudó vagy legalább igyekvő közvetítő kereskedelemnek I 

Néhány ilyen dologra naiarunk mutatni, amelyeket nagyon 
iijejLsziv]clend'«"k tartunk a gyümölcstermesztők szempontjából 

Klsö helyen akarjuk említeni magát a gyümölcsfogyasztáf>t 
Valljuk be ószintén, ma még nálunk az egész országban* 

Jc a n i gyümölcstermő vidékünk'ín is a gyáméi csfogyasztáa 
n«g nincs annyira elterjedve, még nem annyim népszerű 
nópéleUwiésá cikk, amilyennek egészséges voltánál fegvn 
lennie kel] F. tekintetben a nyugati külföld nwgetéz bérmunkát. 
Saját jól felfogott érdekünkben nemcsak g ir1--ég okokból —
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<1o egészségi okokn.il fogva á t  kellene térnünk mielőbb a gyű* 

(nőiesnek nagyobbmérvü fogyasztására.

N e ír akarunk mi levelünkben erre  vonatkozólag részleteseb

ben kitérni, csak rá akarunk mutatni arra, hogy hála Istennek 
már nálunk is  kezd derengeni e  térim. Vannak orvossaink ^ g y  

számmal, kik gyermekeknek, nagyoknak egyaránt nem győzik 
eléggé a  vitamin<lus gyümölcsfogyasztást ajánlani, sőt elren

delni. Vannak erro a  célra alakult egyesületek, folyóiratok, sza* 

natóiiumok. Szóval már kezdik belátni a  gyüntölcsfogyasztás 

szükségességét Hát lássunk mi gyümölcstermesztők is  hozzá 

és családunkban, ismerőseink kőrél<en jó  példával előljárva le

gyünk a  gyümölcs fogyasztás követői és  h irdetői!

A  másik kissé nehezebb mód. hogy gyümölcseink értékét 
emeljük a z  lenn-, ha minden igyekezetünkkel oda hatunk( 

oda törekedünk, hogy az a  sok külföldi, aki már á t van hat\’4  
a  gyümölcsevés egészsége* voltáórl, és mindennemű fontosságáról 

ide jö jjön, miihozzánk, a  mi körünkbe, a  mi kitűnő elsőrangú 

gyümölcsünk fogyasztására.
Beláthatatlan közgazdasági f. n'osságu volna ez  úgy kör

nyékünknek, m int egész Magyarországnak Tessék e s ik  elkép

ze ln i: mennyit nyerne e  vidék, ha jó  kényelmes szállodákban, 

penziókban, családoknál a z  idejött angolok, hollandusok’ len

gyelek stb. itt élveznék a  m i napsütéses, ózondus levegőjű 

vidékünkön a  jó  zamatos gyümölcsöt, tejet, vajat- mézei. Nem 

utópúi e z !  Célirányos munkássággal, erős akarattal és gond ra

kodással e l lehet azt érn i! (
A  harnadik és legfontosabb, mert leghamarabb íjiegvaJó- 

sithatn a  gyüirölryértékosi'és jobb eléréséhez az a mód, lia 

s z ö v e t k e z e t b e  tömörülnénk!

Szöve'.kezetb • tömörülésünk a  célból, hogy egységes tipusu 

gyümölcsöt termesszünk. Tudjuk azt jó l. hogy piacokat, világ

piacokat csak jugy tudunk biztosítani magunknak, ha bizonyos 
bevált, m egkedvelt árucikkeket, fogyasztási c i . k i  állandóan és 

biztosan szállítani tudunk.

A z  ember nagy jaian  borzasztó konzervatív, ha valam it m eg

szokott, megszeretett, nehezen mond le  róla. Ha megszokja 

a Champion őszibarackot, a  Jonathan a lm it a  Szisz mandulát, 

akkor m indig azt szereti, és koreai. (Folytatjuk.) t

SHOHl
A »Nigytétényi D ij-a t Budatétény nyerte.
A húsvéti ünnepek alatt körmérkőzés keretében 

játszották le  mérsékelt érdeklődés mellett a tétényi 
díjért folyó küzdelmeket. Végeredmény: 1. Budatétény, 
2 gy. 4 pont 8:’1, 2 N-téjtény 1 gy, 1 v, 4:4, 3, NISEj|l 
gy, 1 v, 4:6, 4. Süssgyár. A tornát megérdemel tön 
nyerte’ Budatétény csapata.

Vasárnap: Budatétény—NISE 4:0. A  NISE is rúg
hatott volna gólt. Nagytétény—Süssgyár 3:0. Gollövdfc: 
Horváth, Tóth, Hódusz.

Hétfő: NISE—Süssgyár 4:2. Egy félidő. Süssgyár 
a második félidőre nem állt ki. Góllövők: Kőnig 2, 
Tót hll, Szűcs. Budatétény—Nagytétény 4:2.

11. o. bajnoki mérkőzés: NISE—Érdi Szapáry 11:0; 
Komolytalan játék. NISEf—Diósd 1:1, Egyenlő erők, 
Diósd 11-esből egyenlített. — Kölyök eredmények: 
Nagytétény—Diósd 5:2. Barátságo. — Bajnoki mér
kőzések : BRSK.—Nagytétény 3:2. Góllövők Pari és 
Schmidt. Budafok— Nagytétény 2:1. — 11, liga bajnoki: 
Csepel—Nagytétény 30 . A  tétényi csapat komolyta
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lan szerepet tölt be a 11. ligában. A csapat feltétlen erő
sítésre szorul. — Levente bajnokság: Nagytétény - 
Bi:datétény 6:4. Sok tehetséges játékost látunk.

SAKK. A folyó hó 25-én meghirdetett sakk ver
seny érthetetlen okból elmaradt. A  Polgári Kör he
lyiségében a résztvevők mind megjelentek, de az ér
telmi szerzőnek csak hült helyét találták.

ifj. Radeczky Janó*.

Nagytétény község elöljáróságától.

238(5/1935. ,

Hirdetmény.
A  község: elöljáróság az alábbiak pontos betartására kén

lakosságot:
1. M mdm ki köteles az arankát megjelenésekor irtani, tegyen

j z  k özerő ié t avagy magánterület

2. A  kukoricamoly elleni védekezés céljából minden tulajdonos 

köleles a  tulajdonában lévő  kukoricaszárakat haladék nél

kül elégetni, hogy a  m oly terjedése meggátolható I gyeny

3. Felhívjuk a  lakosságot a  bábaszilva, almamoly. gyümölcs-* 

penész, vértetii és  cser-bogár irtására azzal a  kéréssel, 

h o «y  amennyilien ez- k nagyobbmérvü elszaporodását ész

lelnék, haladék nőikül jelentsék be azt a  községi elöljáró

éiig nál E lvárja az- n i an a  hatóság, hogy nemzetgazdasági 

szén pontból figyelmeztetés nélkül is  érvényt szer>*z ‘ -zen 
kivánalmaknak.

4. A z  építési d ijak májas l.tő l akként módosulnak, hogy az 

építési cngedély.dij m n l e n  beépített négyzetméter után me- 

neírn tén t —  em  le  soronként külön-külön szám ítva lő  f il

lé r fizetendő. A  beiktatott m n e ts o r  emeletnek szám it A  

legkisebb d ij 3 pengő.

N aayotb  mérvű átalakításokén 6 pengő, kisebb mérvű át- 
alaki tásobérrt 3 pengő fizetendő.

A  lakhatási cngedély.dij négyzetméterenként és erooletsoroo- 
ként 10 fillér.

A  legkisebb d ij 3 pengő E gy a  használati mint építési 

engedély.dij a  benyuj áskor f iz  tendő a  községi pénztárha. 

'A beadvány bélyege 2 P , a vázrajzok bélyege db-ként 30 fill.

5. A mezőgazdas;igi terményekn-k belső területre behordása 

és a  cséplés megengedése iránti kérelem folyó  évi május 

hó 15-ig terjesztendő a  községi elöljáróság e lé

i5. Vasú ak mentén őrizet nélkül leü lte tn i tilos.

7. Felhívjuk a  lakosságot, hogy a  nyári idő alatt mindenki 

kő öles több nyiltszáju edényben nagyobb mennyiségű v íz 

készletet tarrtani, hogy az esetleg kitörő tűz terjedése azon

nal megakadályozható legyen.
8. Peres eljárások és  végrehajtás kérelmezések lehetőleg szom

baton eszközlendök.

0 Panaszok ás feljelentések is  lehetőleg szombaton adandók

t «  a z  elöljáróságnál

Nagytétény, 1935. április hó 27.
ELÖLJÁRÓSÁG.

Ha tartós, könnyű háztetőt akar, fedjan

Eternit palával 1
Nedves lakását családja tgéssaégénak 

megóvása érdekében szigetelje I I M I K I L  
E gyeJárusító: B U R f l t l  É S  T S á  fatelepei 
írd . Nagytétény. Tárnok.

Szigeteljen Blberrei 1
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H Í R E K
A nagytétényi feltámadási körmenet
a helybeli Credo Egyesület rendezésében i*pn ircpozins keretek 
közöli f"!yi le Különösen tíieki-mrriő hali-it v'Ut»t ki a hn«a|l>> 
f r.'úk naíy^zfcm H  vonulása. akik közveienül az .)|t\ri -/• nt- 
"«éyet kitettük Épületes látványt nyújtó t a frontharcosok fel- 
vonulása, akik nagyiészl.en forma ruhában jelentek meg. Az 
iskolák ő-> •■’ vesületi-k. csend óráé* és tűzoltódig, valamint <yyrt> 
'zervezc ek színién testületileg jelentek n.eg nz áhi atos fel
támadást kórmeneten.

Házasság.
Hajdúk János a Nagytétény FC kapusa és Wacha Katus f hó
28An házasságot kötöttek.

ld. Höflinger András temetése.
Bofüngw Andrást Hitelszövetkezetünk közfi«z’Hethen álló pühz- 
(Amofcát ifj Höflinger András levente füoktató édesanyját f. hó 
18-án kieér'ék tit»!só útjára rokonai. i»men'»sei és nagyszámú tisz
telő tábora. Ferseliich János esperes p|é!»án s színit •Pi* Im* a 
puróán jfliemü él Höfline**r András fi*|di maradványait. A 
Frtéghat.- gyásalw-saédet a nyílt simái dr Faz-kas Alajos u
• relo Egyesület elnök** tirtotta Nagytétény község közszereie#R-n 
álló h-dottjá1 a llöfjinger. Zsiray. Hufn-ige|. Papp és Székeli#
• aaiádok gvászolják.

Az Izraelita Hitközség
.«pr. 18-i kezdettel tartotta husvé'i ünn-pi isten ti sz« -
létéit, i ejy ,1,alomnál nagy számmal jelen‘ek ;n *tí a hívok

Knapp Oszkár
•*« Szakid t*ré:e április hó 2S-á.n a budapesti VII. kér. r.n'va- 
konyvezetó előtt házasságot kötöttek.

Wiritrr Lajost
lapunk buda étényi munkatársát a budafoki evangélikus egyház* 
község nenyrés sfhunrt Hettyey Gyula helyébe egyház*
rizsé«i gom inokává választotta meg.

Budafoki laptársunk
a ^Budafok és Vidéké további működését, illetve megjelenés -t
• ‘" z  ,nt«t!e M*-gillet'dés»«d olvastuk Poós Kezdi főizerkesztő. 
‘.|á [ léiános vezércikkét a lap utolsó számában, amelyben c>l*

is -koz ínségétől, e öíiz-töi táborát ! búcsúzik é.-* igaz fajda
la mai vsszük tudomásul, hogy a gazdasági helyzet és a

koz. n é̂g k*.z nye isn.ét elnémitott egy hivatott tollat, amely 
a kereszény világnézet magaslatiról nézte és bírálta a közeleg 
történéseit.

Felhívás!
k»kr megemlékeztünk arról, hogy az amatőr lényfcőpéscek meg
.-tarják alakiam helybeli szen’ezetüket. Papp Hezsö (énykéfész 
májas 1.161 mindennap készséggel áll az amatőrök rend-dkezé* 
sere és díjtalanul ad tanácsot Szerdai napokon szakszerű 
' lőan ásókat tart: »IIoeyan és mit fotografáljunk ?* címen. |

Az Országos Frontharcos Szövetség
i uaabb nyi csoportja folyó év május 12-én délelőtt 0 órakoi 
i községi vendéglő külön termiben közgyűlést tart, mely i a|ku|am* 
:ial » rí.alt évi zároszamaiias és a jövő évi köttségyptril 
■árnyalásán kívül uj tisztikart is választ 

Tudnivalók az országos gyermeknapról.
A Gyermekvédő Liga május hó 2-án és 3-án tartja meg ez
• vben szokásos gyeru.-kjupját Nagytétényen a gyermek-napon 
nem lesz gyűjtés, helyette a postakézbesitüknél lehet a két 
napon a liga jHvónytt megszerezni. A jelvény viselés* Buda* 
pesten is mentesít a gyűjtők felhívásától. A helyi pos‘alu\aUl 
errtor. is kéri a jó sziro lelkek argértő saives támogatást

A Nagytétényi Apolló Mozgó
ki úiiö és szakszerű vezet •• *rö| lieszél Nagytétény és környéke, 
ahol állandóin u prenierjnozik kimagasló filmdarabjait ját 
szák óriási aeglepetés lesz f, hó 4- és 5-én »Emmy« a 
kPiinő miayar film, Kah is Gyulával, Agay Irénnel és Jávor 
Pállal, valamint f hő 11- és 12 én Nagy Kát'* hül-ájos íi|nv 
prouukciója a »Kaland a bécsi udvarban*

A Nagytétényi Polgári Kör
szokásos csütoilöki összejöveteleit i^en nigy érdeklődés kísé
rő élem folytatja A tag <k vemlégeit is szívesen látják.

Puszta Sándor papköltö:
■Buzaszontelé-'- cimü ntost megjelent és m'*lv érzéseket sugárzó 
verseskónyve sz rke-ztősédin.ben, krufőtmaa’unkhan. tnlatrint 
nifiden nagytétényi trafikban ím-gvásárolható I* 2 20 Ariim. 
Okvetlenül olvassa ej!

Nyilatkozat.
Alulírott kijelenten;, hogy azok a iágulomszániba menő (űrök. 

melyek szerint én az. országos választás >k élőjén, bizonyos egyé
nektől politikai ellmszoll>á|latás cinjén, különböző összegű pén-, 

kel fogadtam volna el. n-m feMn -k fu-z a valóságnak. uziA| 
akik e liirt terjesz ik tudatosan valótlant állítanak és más céljuk 
ih*m lehet, mint sz-m Ivemen keresztül pártunkat erkölcsi vo
natkozási an kipellengérezni. A lurvk terjesztői elleti eljárást 
in ii l iltan hogy az illetöknok módjuk legyen aljas , rágal maiktil 
bíróság előtt bizonyítani. Wallm-i Gyula ügye. titkait.

Szerkesztői üzenetek
Előfizetőinkhez! Vidéki előfizetőinket tisztelettel 

kérjük, hogy az előfzeté*i dijat postautalványon be 
küldeni szíveskedjenek, hogy lapunk küldése zavar
talanul foly ha -on. —  .4. ,/. Nagytétény. Ha meghi 
vá.-t kapunk, ugv minden ülésre, értekezletre elme
gyünk. ez hírlapírói kötelességünk. A jövőben i* úgy 
fogunk tenni. Hogy azután a hallottakról mit írunk, 
az már más kérdés. — - Szabó János.Buda pest, Uzso 
ki-uteni kórház Végtelenül jói esett hogy nehéz és 
fájdalmas napjaiban is megemlékezett rólunk. Jó
kívánságait úgy a magam, mint munkatársaink ne
vében is hálásan köszönöm. Mielőbbi teljés gyógyu
lást ! — P< ntz Endre. Szives meghívására az első 
értekezleten megjelentem s azért távoztam korábban, 
mert rosszul érezvén magam, nehezemre evett a ho>z- 
szu álldogálás. Lgvébként felkérésemre Kutassy 
Gyula vallást?.nár ur mai számunkban cikket közöl 
az iskola ügyről. Cdvözlet! —  F. J. Legújabb alko
tása az írónak mindig legkedvesebb gyermeke, de 
kívánsága min*lenkor parancs számomra s igy ne
héz szívvel bár. de intézkedtem, hogy a költemény ki
maradjon. Őszinte jóakaratáról mindenkor meg va
gyok gvőződve. —  Szórá/l Miklós, Alexandria Szi
ves előfizetési bejelentésedet, kedve* leveled k ísére
tében megkaptuk. Ígért cikkedet várom. \ szüreti 
viszontlátásig szeretettel üihözöllek ’ —  Knapp V ili. 
gitrm. Szép témájú költeményét némi változtatással 
közölni fogjuk.

TolilD* ifnrlMXztA 4a kladö: Felelői igazgató:
Testei y Károly Dr. Penc* Fenne

Telefon: llogytétény S2. Telefon: Nagytétény 8.

lirdetéai oiztily vezt-tójo. j‘ Kiadóh;v»ta!i vezető:
NEUMANN DEZSŐ. BENTI RUDOLF.
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